*Охранна грамота Короля Сигизмунда I Брестскому еврею Давиду Михелевичу, въ силу которой онъ, согласно привилегии, данной евреямъ В. Князьями Литовскими, подлежитъ суду одного только Короля, такъ какъ обвиненіе Давида Архимандритомъ Кобринскаго монастыря Іосифомъ касается обстоятельствъ, грозящихъ чести и доброму имени Давида.--Такой же лѣсть данъ и еврею Іосѣ Шломичу.*

Significamus tenore praesentium, quibus expedit, universis.— Quia, licet, Archimandrita Joseph monasterij Cobrinensis querularum certarum rerum ac pecuniarum tam sibi et monasterio suo, uti assererat, per eum sublata; non licetque de illo, super commissis petat sibi ministrari iustitiam. Tamen quia in praesentiarum praefatus Judeus David personaliter hic coram Nobis comparens, suam ea in re deducebat innocentiam, simul producebat jus et privilegium Judeorum Nostrorum Lithuanicalium, illis per antecessores Nostros concessum, quo canetur, quia nullus Judeorum pro re infamatoria et bonae famae nociva debet per quemlibet iudicari, nisi per Majestatem Nostram. In cuius privilegij robore Judeus supplicavit se conservari. Nos itaque, viso ejusmodi privilegio, praedictis Judeis per antecessores Nostros concessio, justum et aequum putavimus praefatum Judeum circa hoc privilegium conservandum fore, et conservamus praesentibus. Quocirca vobis universis et singulis: Praelatis et Consiliarijs tam spiritualibus, quam secularibus, ceterisque dignitariis et officialibus, in Magno Ducatu consistentibus, sinceris et fidelibus dilectis, mandamus districtius percipiendum et omnino habere volendum quatiuscunque praefatum Judeum David nullo pacto, in absentia Nostra, occasione praedicta, judicetis atque judicare ausumatis. A quibus judicijs vestris et unicuiuscunque vestrum Nos ipsum eximimus atque propterea damus sibi praesentibus salvum conductum Nostrum ac omnimodam securitatem, quam volumus ea inviolabiliter teneri ab omnibus vobis, et ideo non facturi, pro gratia Nostra. Datum Varsaviae, feria sexta, die Exaltationis S. Crucis, Anno Domini 1526.

Josko Slomicz Judeus etiam conductum obtinuit sub eadem forma.

№ 117. 1527 г., Марта 19-го.

**Изъ актовыхъ книгъ Метрики Литовской «Судныхъ дѣлъ» № 4, f. 144.**

*Подтвердительная грамота Короля Сигизмунда I вельмъ Брестскимъ евреямъ:*

1) На свободное отправленіе торговли и промысловъ наравнѣ съ Брестскими мѣщанами. 2) На полученіе опредѣленной части полугрошоваго сбора съ проезжающихъ черезъ Брестъ возовъ, пожалованнаго имъ совместно съ Брестскими мѣщанами послѣ пожара г. Бреста.